

## GAZETA

SAMORZĄDOWA

Z

ŚRODKA POLSKI



**W bieżącym numerze: Cztery pierwsze sesje Rady Miejskiej w Piątku, 18. Dzień Nowalijki, Pani Zofia świętowała 100 urodziny, Będą prace konserwatorskie w kościołach, Wielopokoleniowa zabawa w Konarzewie, 43. Złot do Środka Polski, Wybory do Parlamentu Europejskiego, Europejski piknik w Piątku, Harmonogram odbioru odpadów w Gminie Piątek**

## Cztery pierwsze sesje Rady Miejskiej w Piątku

Wybrana w Wyborach Samorządowych w dniu 7 kwietnia Rada Miejska w Piątku IX kadencji pracuje pełną parą. Do końca czerwca Radni obradowali już czterokrotnie. Pierwsza sesja miała miejsce w dniu 7 maja. Podczas pierwszych obrad, poprowadzonych przez Radnego seniora - Błażeja Balika Radni i Burmistrz złożyli ślubowanie oraz dokonali wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczącą Rady Miejskiej w Piątku IX kadencji wybrana została p. Agnieszka

Wójcik, która w głosowaniu tajnym otrzymała 11 głosów. Kandydujący na to stanowisko . Tomasz kucharczyk otrzymał 4 głosy. Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piątku wybrany został p. Mariusz Malinowski, który otrzymał 14 głosów. Druga sesja Rady Miejskiej miała miejsce w dniu 15 maja . Rozpoczęło ją przedstawienie przez Martynę Kacprzak, kierownika GOPS oceny zasobów pomocy społecznej w gminie Piątek.

## 18. Dzień Nowalijki

W niedzielę, 2 czerwca w Piątku odbył się Dzień Nowalijki. Była to 18 edycja tego wydarzenia promującego rolnictwo Gminy Piątek.

Oficjalnego otwarcia Dnia Nowalijki dokonała Burmistrz Anna Matusiak w towarzystwie Radnych Rady Miejskiej w Piątku. Imprezę poprowadził znany prezenter – Maciej Smoliński. Partnerem wydarzenia było Województwo Łódzkie.

Na nowalijkowej scenie jako pierwsi wystąpili najmłodszy - dzieci z Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Czernikowie oraz Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku.



W piątek, 28 czerwca 2024 roku mieszkanka naszej gminy – Pani Zofia Ciesielska obchodziła 100 urodziny. Z tej okazji szacowną Jubilatkę odwiedziła Burmistrz Piątku – Anna Matusiak, w towarzystwie pracowników Urzędu Miejskiego.

Wraz z najserdeczniejszymi życzeniami 200 lat w zdrowiu, wśród kochającej rodziny dostojna Jubilatka otrzymała list gratulacyjny, życzenia, słodki upominek oraz kwiaty. Dostojnej Jubilatce Pani Zofii raz jeszcze życzymy dobrego zdrowia, pogody ducha, odpoczynku i 200 lat w gronie rodziny i przyjaciół.



Jak zawsze ogromną popularnością cieszyły się stoiska przygotowane przez działające na terenie naszej gminy stowarzyszenia, fundacje i Koła Gospodyń Wiejskich, które serwowały lokalne pyszności. Gościnnie wystawiło się także KGW Ambrozja z Ambrożewa. Podczas Dnia Nowalijki nie mogło zabraknąć królowej nowalijek – młodej kapusty na gorąco. Podobnie jak przed rokiem danie to przygotowało i serwowało Koło Gospodyń Wiejskich „Magnolia” z Orenic.

Od początku festynu obłożona była strefa zabaw, z której dzieci mogły korzystać bezpłatnie do godziny 20:00.

cd. na str. 3

## Cztery pierwsze sesje Rady Miejskiej w Piątku - cd. ze str. 1

Podczas II sesji Radni powołali Komisje Rady Miejskiej.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Piątku: Tomasz Brzozek - przewodniczący, Paulina Hync, Magdalena Domańska, Jan Konowski, Tomasz Kucharczyk, Błażej Balik, Marcin Więckowski.

Komisja Planu, Budżetu, Rolnictwa i Komunalna:

Marcin Więckowski - przewodniczący, Błażej Balik - zastępca przewodniczącego, Jarosław Garus, Grzegorz Gładysz, Jan Konowski, Tomasz Darmach, Marcin Frankiewicz.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu:

Paulina Hync - przewodnicząca, Jakub Milczak - zastępca przewodniczącej, Tomasz Brzozek, Magdalena Domańska, Sylwester Augustyniak, Tomasz Kucharczyk, Mariusz Malinowski.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

Magdalena Domańska - przewodnicząca, Jakub Milczak, Mariusz Malinowski, Grzegorz Gładysz, Sylwester Augustyniak, Tomasz Darmach, Marcin Frankiewicz.

Radni podjęli również uchwałę ustalającą wynagrodzenie Burmistrza Piątku oraz określającą wysokość diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Piątku, które zostały na niezmiennym poziomie.

Trzecia sesja Rady Miejskiej w Piątku odbyła się w dniu 28 maja. Po stałych punktach obrad Burmistrz Anna Matusiak poinformowała Radę o wydarzeniach które miały miejsce na terenie naszej gminy (Złot do Środka Polski, Piknik Europejski) oraz zaprosiła na nadchodzące wydarzenia. Pani Burmistrz poinformowała również o przetargu na remont drogi Goślub-Michałówka oraz przedstawiła przygotowany przez poprzedniego Burmistrza - Krzysztofa Lisieckiego Raport o stanie Gminy Piątek za rok 2023. Podczas III sesji podjęte zostały uchwały w sprawach:

- przyjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piątek na lata 2024-2032,
- zmian w budżecie Gminy Piątek,
- reprezentowania Gminy Piątek w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „BZURA”,
- zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Reymontowski sp. z o.o. z siedzibą w Ozorkowie.

Czwarta sesja Rady Miejskiej w Piątku odbyła się w środę, 26 czerwca. W pierwszej części głos zabrała p. Magdalena Jankowska z WFOŚiGW w Łodzi, która przedstawiła programy, z których mieszkańcy województwa mogą ubiegać się o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła, fotowoltaikę itp.

Następnie Burmistrz Anna Matusiak przedstawiła informację z wykonania uchwał Rady oraz działalności w okresie między sesjami. Kolejnym punktem obrad było przedstawienie przez Przewodniczącą Rady opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piątek za rok 2023. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piątku - Tomasz Brzozek zapoznał radnych z protokołem z posiedzenia komisji, która postawiła wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Piątku za rok 2023. Przewodniczący odczytał również Uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Piątku za rok 2023. Podczas IV sesji Rady Miejskiej w Piątku podjęte zostały (jednogłośnie) uchwały w sprawach:

- udzielenia Burmistrzowi Piątku wotum zaufania,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piątek za 2023 rok,
- absolutorium dla Burmistrza Piątku - sytuacja była dość niecodzienna, ponieważ Burmistrz Piątku, która zaprzysiężona została 7 maja, nie realizowała ubiegłorocznego budżetu. Stąd gratulacje i słowa podziękowania dla byłego Burmistrza Krzysztofa Lisieckiego.
- dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2024-2032,
- dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek,
- wskazania delegata do Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury.

Informujemy, że pisemne odpowiedzi na interpelacje Radnych publikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej - zakładka Sesje Rady Miejskiej w Piątku.

## Wielopokoleniowa zabawa w Konarzewie

Najlepszą integracją wielopokoleniową są wspólne spotkania, czego dowodem było niedzielne popołudnie, w dniu 16 czerwca w Konarzewie. „Wielopokoleniowe spotkanie – od przedszkolaka do seniora” realizowane przez Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie, w ramach zadania publicznego Województwa Łódzkiego, w ramach konkursu pt. „Moce nadŁódzkie”.



Po powitaniu Gości i oficjalnym otwarciu przez prezes Stowarzyszenia Teresę Sokół, były występy przedszkolaków, a po nich wystąpiła Barbara Garus – przedstawicielka seniorów – z wierszem napisanym specjalnie na tę okazję. O dobrą zabawę wielopokoleniowych gości festynu zadbała ekipa STEREOTYP, która zapewniła animacje dla dzieci i dorosłych przy wpadających w ucho rytmach muzycznych.



Grupa animatorek czekała na stanowiskach gry terenowej z konkursami i zagadkami dla najmłodszych, dorosłych, seniorów. Spotkanie było nawiązaniem do Dnia Dziecka. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie upominki oraz korzystały z dmuchanych zjeżdżalni i innych atrakcji.



Na uczestników czekały materiały promocyjne: długopisy i torby oraz tradycyjne potrawy. Spotkanie zakończyło się występem zespołu BAJKA.

*- W imieniu Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie dziękuję wszystkim Uczestnikom, od najmłodszych do najstarszych, za udział w konkursach, wspólną zabawę, rozmowy, nawiązanie kontaktów i nowych znajomości, za wspólną integrację. Dziękuję Wolontariuszom i Gminie Piątek na czele z Burmistrzem Anną Matusiak za pomoc w przygotowaniach do wydarzenia - podsumowuje wydarzenie Teresa Sokół, Prezes Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie.*

## Będą prace konserwatorskie w kościołach

W czwartek, 13 czerwca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Piątku miało miejsce podpisanie umów o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Umowy zawarte pomiędzy Gminą Piątek i Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Trójcy w Piątku zostały podpisane przez Burmistrza Annę Adrianę Matusiak, przy kontrasygnacie Skarbnik Gminy Anny Matusiak oraz Ks. Dziekana Stanisława Poniatowskiego.

Przedmiotem umów jest pomoc finansowa w kwocie 549 810 zł na „Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym oraz ambonie w kościele cmentarnym pw. Przemienienia Pańskiego w Piątku” oraz w kwocie 286 590 zł na „Prace konserwatorskie przy ołtarzu Matki Boskiej w kaplicy w kościele pw. Św. Trójcy w Piątku”.

Na udzielenie w/w pomocy finansowej Gmina Piątek otrzymała dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego – Polski Ład z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.



## Expressem przez Gminę Piątek

- w dniach 28 i 31 maja w Urzędzie Miejskim w Piątku odbyły się dwa etapy konkursu na wolne stanowisko urzędnicze - Sekretarza Gminy Piątek. W wyniku przeprowadzonej procedury naboru na stanowisko Sekretarza Gminy Piątek wybrany został p. Krzysztof Ogórek.

- **Zarządzeniem nr 44/2024** Burmistrza Piątku powołany został dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Piątku. Nowym dyrektorem placówki została pani Beata Gawryszczak.

- w **Urzędzie Miejskim w Piątku** zostały podpisane umowy na dofinansowanie zadań, które będą realizowane na terenie naszej gminy przez dziewięć sołectw w ramach programu „Sołectwo na plus”. Umowy zostały podpisane przez Burmistrza Annę Adrianę Matusiak, sołtysów i Skarbnik Gminy - Annę Matusiak. Na realizację zadań sołectwa mają czas do końca listopada br.

- w **czwartek 30 maja** ulicami centrum miasta przeszła procesja Bożego Ciała. Tradycyjnie drugi z ołtarzy przygotowany został przez pracowników Urzędu Miejskiego w Piątku i Gminnej Biblioteki Publicznej w Piątku.

- w **piątek, 31 maja przez Piątek** przejechały dziesiątki uczestników charytatywnego Rajdu Koguta. Trasa rajdu wiodła z Oławy pod Wrocławiem do Mragowa na Mazurach. Długość trasy to 570 kilometrów. Pieniądze ze sprzedaży pakietów startowych zostają przeznaczone na pomoc potrzebującym.

- w **wtorek, 4 czerwca do Piątku** zawitali uczestnicy 46. Ogólnopolskiego Rajdu Honorowych Dawców Krwi PCK „Czerwona Róża” im. Kazimierza Nowaka. Blisko dwustu osobową grupę powitała Burmistrz Anna Matusiak w towarzystwie Sekretarza Gminy Krzysztofa Ogórka. Każdy z uczestników rajdu otrzymał na pamiątkę Certyfikat pobytu w geometrycznym środku Polski.

- w **niedzielę, 16 czerwca** w Świniach Warckich odbył się XXV Przegląd Orkiestr Dętych Powiatu Łęczyckiego. Na scenie zaprezentowały się orkiestry z: Góry Św. Małgorzaty, Mazewa, Pruszek, Stemplewa, Świni Warckich, Piątku Witonii, Tumu, Grodziska, Grabowa i Gminy Łęczycyca. Za udział w przeglądzie wszystkie orkiestry otrzymały puchary, dyplomy oraz wybrane instrumenty.

- **zaplanowana na 22 czerwca** uroczystość Złotych Godów ze względu na czynniki niezależne od Urzędu Miejskiego w Piątku została przesunięta. O nowym terminie poinformujemy, jak tylko zostanie on ustalony.

- w **Urzędzie Miejskim w Piątku** miało miejsce podpisanie umowy z wykonawcą, który przeprowadzi remont drogi gminnej 104208E w miejscowości Janowice. W przeprowadzonym w maju br. postępowaniu przetargowym na remont drogi wyłoniony został wykonawca tej drogowej inwestycji. Wpłynęło sześć ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Transportowo-Handlowa „WOTEX” Wojciech Waclawski z Micina, która remont drogi w Janowicach wykona za kwotę 894 894,50 zł. Prace remontowe rozpoczną się wkrótce.

## 18 Dzień Nowalijki - cd. ze str. 1

Dmuchane zamki, karuzela, zjeżdżalnie, gry i trampoliny dostarczyły wiele zabawy i radości dzieciom.

Jak zawsze na festynie nie zabrakło strefy handlowo-gastronomicznej z zabawkami, upominkami, lodami, napojami i innymi artykułami. Były też stoiska promocyjne firm związanych z rolnictwem, KRUSu, Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łęczycy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątku, gdzie m.in. można było złożyć wnioszek o wydanie Karty Seniora.

Tuż po godzinie 17 miało miejsce ogłoszenie wyników dwóch zakończonych już konkursów. Jako pierwszych nagrodzono laureatów konkursu firmy Ceva Logistics. Sterowane radiowo modele wózków widłowych sprawiły wiele radości. Następnie ogłoszono wyniki konkursu kulinarnego. Pierwsze miejsce zdobyły - Aktywne Panie z Pokrzywnicy za krokiety z młodą kapustą - nagroda voucher na 1500 zł. Drugie miejsce przyznano dla KGW Janków za warzywny Mieszmasz. Nagrodą był voucher 1000 zł. Na podium znalazło się również danie przygotowane przez członków Towarzystwa Miłośników Piątku i okolic, którzy za warzywną wariację kalafior i botwinka odebrali voucher o wartości 500 zł. Nagrody - vouchery ufundował Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie.

Pierwszą ucztę muzyczną zafundowała grupa Drugi Tydzień, która uraczyła widownię dynamicznie wykonaną składankę przebojów. W konkursie na największą kapustę zwyciężyła pani Magdalena Kmiecik z kapustą o wadze 11,11 kg. W nagrodę zwyciężczyni otrzymała: ufundowany przez Burmistrza i Radę Miejską w Piątku voucher o wartości 1500 zł, opryskiwacz ufundowany przez Sklep ogrodniczy Marek Szymczak z Piątku oraz zestaw preparatów do uprawy roślin ufundowany przez firmę Agrarius.

Nieco mniejszą kapustę (10,70 kg) zgłosił do konkursu pan Krzysztof Stencel, który zajął II miejsce w konkursie i otrzymał: myjkę wysokociśnieniową ufundowaną przez Centrum Budowlane Patrimex i piłę akumulatorową od Starosty Łęczyckiego. Miejsce na najniższym stopniu podium z kapustą o wadze 7,63 kg

zapewniła sobie pani Sławomira Góral. Jako nagrodę pani Sławomira otrzymała wkrętarko-wiertarkę ufundowaną przez Centrum Budowlane Patrimex oraz siewnik ogrodowy ufundowany przez Sklep ogrodniczy i skład opału w Giecznie. Wszyscy nagrodzeni otrzymali także zestawy upominków od firmy Bejo Poland.

W konkursie na największego kalafiora nagrody w postaci voucherów ufundował Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Pierwsze miejsce wywalczył pan Dawid Błaszczak z kalafiorem o obwodzie 83 cm (voucher o wartości 1500 zł oraz zestaw preparatów do uprawy roślin ufundowany przez firmę Agrarius). Drugie miejsce (voucher o wartości 1000 zł i ogrodowy siewnik nawozów ufundowany przez Sklep ogrodniczy i skład opału w Giecznie) przypadło panu Stanisławowi Marszałkowskiemu za kalafiora o obwodzie 81 cm. Na podium konkursu stanął również pan Mariusz Błachowicz, z kalafiorem o obwodzie 77 cm. W nagrodę Pan Mariusz otrzymał voucher o wartości 500 zł. Wszyscy nagrodzeni otrzymali także zestawy upominkowe od firmy Bejo Poland.

Po ogłoszeniu wyników konkursu na nowalijkowej scenie wystąpiła gwiazda wieczoru - Maciej Siegieńczuk. Znane i lubiane hity tego wykonawcy porwały widownię do tańca i wspólnego śpiewania. Blok muzycznych występów zakończył koncert łączyckiej solistki Ewy Olczak. Rozbawiona przez panią Ewę publiczność nie ustawała w tańcu do zakończenia zabawy, którą poprowadził DJ Cherry.

Organizatorzy 18. Dnia Nowalijki w Piątku - Burmistrz Piątku i Rada Miejska w Piątku składają serdeczne podziękowania sponsorom, partnerom wydarzenia, wystawcom i uczestnikom festynu za wsparcie organizacyjne, ufundowanie nagród, przeprowadzenie konkursów oraz wspólną zabawę.



## Harmonogram odbioru odpadów w Gminie Piątek w 2024 roku

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze konta **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:

- za miesiąc lipiec - do 31.07.2024 r.
- za miesiąc sierpień - do 30.08.2024 r.
- za miesiąc wrzesień - do 30.09.2024 r.
- za miesiąc październik - do 31.10.2024 r.
- za miesiąc listopad - do 29.11.2024 r.
- za miesiąc grudzień - do 31.12.2024 r.

**Stawka opłat nie uległa zmianie i wynosi nadal 33 zł/osobę i 31 zł/gospodarstwo przy kompostowaniu odpadów zielonych w gospodarstwie.**

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

**Odpady komunalne: 4.07, 18.07, 1.08, 14.08, 29.08, 12.09, 26.09, 9.10, 24.10, 21.11, 19.12**

**Odpady zielone (brązowe worki): 3.07, 17.07, 31.07, 13.08, 28.08, 11.09, 25.09, 8.10, 23.10, 20.11, 18.12**

**Odpady selektywne (żółte worki): 17.07, 13.08, 11.09, 9.10, 6.11, 4.12**

**Odpady selektywne (zielone worki): 9.08, 8.10, 3.12**

**Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się sprzed posesji w dniu 5 listopada 2024 r.**

### UWAGA!!!

**Odbiór odpadów w godz. 6:00-22:00. Odpady - pojemniki i worki należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji przed godz. 6:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15 m od jej osi.**

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku  
Wydawca: Urząd Miejski w Piątku  
Adres: Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16  
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77  
E-mail: [promocja@ugpiatek.pl](mailto:promocja@ugpiatek.pl)  
[ugpiatek@ugpiatek.pl](mailto:ugpiatek@ugpiatek.pl)  
Informacje do publikacji prosimy składać najpóźniej do 20 każdego miesiąca

## 43. Złot do Środka Polski

W sobotę, 11 maja Gmina Piątek gościła uczestników 43. Złotu do Środka Polski. Kilka minut po godzinie 9 sprzed budynku Urzędu Miejskiego na trasy wyruszyło ponad 200 młodych turystów. Złot składał się z II etapów. Pierwszy przeprowadzono w Piątku, drugi w lesie w Witowie.

Po uroczystym otwarciu imprezy przez Burmistrza Piątku Annę Matusiak i Komandora Złotu Pawła Czarneckiego grupy rozegrały na Rynku pierwszą konkurencję. Jednak zanim to nastąpiło Kierownictwo Złotu złożyło na ręce byłego Burmistrza Piątku Krzysztofa Lisieckiego podziękowania za wieloletnią współpracę przy organizacji zlotów do środka Polski. Burmistrz Anna Matusiak zadeklarowała kontynuację współpracy i organizację kolejnych zlotów do środka Polski.

Po wykonaniu pamiątkowych zdjęć turyści udali się na skwer przy Geometrycznym Środkiem Polski, gdzie rozegrano pierwsze zadanie namalowanie wyobrażenia Piątku. Żeby jednak zadanie było ciekawsze drużyny otrzymały po jednym pędzelku i kartce, zaś farby umieszczone były na pomniku, a zadanie ograniczone było czasowo.

Po rozstrzygnięciu konkursu i przyznaniu pierwszych punktów drużyny przejechały autokarami do lasu w Witowie. Na trasach na uczestników zlotu czekały nie tylko piękne widoki i miejsca historyczne, ale również zadania, które drużyny wykonywały i gromadziły punkty do klasyfikacji końcowej. Zabawa była przednia. Dopisała pogoda i humory.

Meta tegorocznego zlotu zlokalizowana była na terenie kompleksu rekreacyjnego w Konarzewie. Tu na powracających z wędrowki zlotowiczów czekała pyszna grochówka i woda mineralna. Po chwili regeneracji sił przyszedł czas na podsumowanie i ogłoszenie wyników. Wśród drużyn przedszkolnych zwyciężyła grupa z Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku. W kategorii uczniów szkół podstawowych (klasy IV-VIII) zwyciężyła drużyna „Motylki” z podstawówki w Leśmierzu. W kategorii szkół średnich zwyciężyła drużyna „Grodzka Team” z Zespołu Szkół im. J. Grodzkiej w Łęczycy. Drugie miejsce zajęła drużyna I LO w Ozorkowie. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali dyplomy i puchary Burmistrza Piątku.

Uczestnikom Złotu do Środka Polski składamy serdeczne podziękowania za udział w zlocie, wspólną zabawę i zapraszamy za rok na 44. Złot do Środka Polski.



## Wybory do Parlamentu Europejskiego

W niedzielę, 9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Mieszkańcy gminy Piątek głosowali w 8 obwodowych komisjach wyborczych. Wybory przebiegały sprawnie, bez zakłóceń. O godz. 12:00 frekwencja wyborcza w naszej gminie wyniosła 9,38%, a o godz. 17:00 - 21,01%. Frekwencja końcowa - 32,45%

Wyniki głosowania na komitety:

- Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 844 głosy - 55,82%
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska - 297 głosów, 19,64%
- Komitet Wyborczy Konfederacja, Wolność i Niepodległość - 215 głosów, 14,22%
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe - 83 głosy, 5,49%
- Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica - 49 głosów, 3,24%
- Komitet Wyborczy Wyborców Bezpartyjni Samorządowcy - Normalna Polska w Normalnej Europie - 13 głosów, 0,86%
- Komitet Wyborczy Polexit - 6 głosów, 0,40%
- Komitet Wyborczy Polska Liberalna, Strajk Przedsiębiorców - 5 głosów, 0,33%

## Europejski piknik w Piątku

W sobotę, 18 maja w Piątku przy Orliku odbył się piknik rodzinny. Było to kolejne wydarzenie organizowane przez Województwo Łódzkie z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej.



Były dmuchańce, zabawy z animatorami i pyszne jedzenie, a przede wszystkim była to okazja do zapoznania się z informacjami o aktualnych programach unijnych. W przygotowanym punkcie informacyjnym Funduszy Europejskich eksperci udzielali informacji o harmonogramie naborów, doradzali, jak i kiedy ubiegać się o środki z Unii. Dzięki dofinansowaniu unijnemu w Piątku powstaje m.in. nowoczesne pasywne przedszkole.

W pikniku wzięli udział m.in. Grzegorz Schreiber, Marszałek Województwa Łódzkiego oraz Zbigniew Linkowski, Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego. Spotkanie było okazją do porozmawiania o pomysłach mieszkańców na to, w jaki sposób wykorzystać pieniądze z bieżącej perspektywy finansowej UE.